
 

 

 

 

 

 

 

Midt i en Corona-tid 

 

Som i en surrealistisk science fiction-gyserfilm lukkede Danmark stort set ned fra den ene dag til 

den anden. Det var onsdag den 11. marts, at Statsminister Mette Frederiksen sendte folk hjem fra 

arbejde og lukkede skoler, forretninger og restauranter. 

Truslen kom ikke fra det ydre rum i form af en gigantiske savlende alien. Næh, truslen var såmænd 

en mikroskopisk virus, som vi nu kun kender alt for godt som Covid 19. 

Vi har haft travlt. Og vi har travlt.  

Ikke kun med fjernundervisning, overholdelse af retningslinjer for hygiejne og genåbningsplaner. 

Men så sandelig også med at gøre Østerbroskolen klar til den 10. august, hvor det nye skoleår 

begynder.  

 

I skole igen 

Hvis du tror, et eventyr begynder med ordene: ”Der var engang”, så tager du helt fejl. 

Virkelighedens eventyr begyndte med ordene: ”Skolerne er lukket”.  

Vi vænnede os hurtigt til at se hinanden og lærerene på en skærm, og i mange hjem blev 

spisebordet omdannet til et arbejdsbord.  

Der gik en måned. Og så gik der en måned til.  

Det er nu godt en uge siden, alle eleverne fik lov at komme i skole igen. 

De små fra morgen til middag, og de store fra middag til eftermiddag. 

Det går godt, og vi vil rose jer alle sammen for at passe på jer selv og hinanden! 

Og til alle forårs-SFO-børnene, der med en måneds forsinkelse kunne begynde deres liv som 

skoleelever, vil vi sige, at vi er så glade for at have jer hos os, og vi glæder os til at lære jer alle 

sammen bedre at kende! 

 

Klassedannelse 

Klassedannelsen var planlagt til at være færdig i slutningen af maj / begyndelsen af juni. 

Den plan blev ramt hårdt af Covid 19-virus, og vi har derfor måtte lægge en ny plan. 

Det betyder, at alle elever starter i deres nuværende klasser, som de fortsætter i, i hvert fald til 

efter efterårsferien i uge 42. 

I august og september vil vi sætte spørgeskemaerne, som eleverne skal besvare, i spil. Dette for at 

kunne danne de nye klasser med afsæt i de enkelte elevers værdier, så vi undgår en situation, hvor 

eleverne skal vælge til og fra mellem deres klassekammerater. 
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Der er planlagt lejrture for 6. klassetrin og 9. klassetrin, og der er planlagt aktiviteter, hvor 

eleverne kan møde hinanden på kryds og tværs for at lære hinanden at kende. 

Og så har 0. klasserne på Lindeskovskolen og Østre Skole sendt de fineste tegninger til hinanden – 

det er også en måde at lære hinanden at kende på, selvom vi ikke kan mødes fysisk. 

Processen er i gang, og I vil selvfølgelig få besked, når der er nyt. 

 

Der hamres og bankes 

De af jer, der enten går på Lindeskovskolen eller har været forbi den, har ikke kunne undgå at se, 

at NU sker der noget. 

Blå og Gul Blok er tømt for både inventar og beklædning på lofter, vægge og gulve. 

De to blokke er med i Fase 1 af renoveringen, blokkene skal blandt andet rumme faglokaler, 

administration, personalerum og læringscenter. 

Medarbejderne på Lindeskovskolen fik tre dage til at rydde blokkene, og selvom de fik god hjælp 

af pedellerne Jacob og Lars, så havde alle sved på panden. 

Det var ikke bare hårdt … det var H-Å-R-D-T. 

Hvis du vil se, hvordan der ser ud lige nu, så kig ind i Showroom’et, hvor Carsten er fanget på film. 

Og hvad er så Showroom’et, tænker du måske … 

 

Nyt Showroom 

Indtil nu har AULA været den primære informationsplatform i forhold til processen omkring 

sammenlægningen af skolerne; godt suppleret af Østerbroskolens Facebookside. 

Sådan skal det fortsat være. 

Når det så er sagt, vil vi alligevel slå på tromme for Guldborgsund Kommunes hjemmeside for 

Østerbroskolen, der for ganske kort tid siden har fået et Digitalt Showroom. 

Her kan du se videoer og billeder af renoveringsprocessen – både her og nu billeder, men også de 

visioner og tanker, som arkitekterne har haft og har for, hvordan vores skole kommer til at se ud. 

 

Postkassen 

Vi kender det alle sammen. Vi har et spørgsmål, men hvem hulen er det lige, vi skal spørge? 

Vi ved, der er mange spørgsmål, der bare venter på at blive stillet. 

Derfor har vi også oprettet en Digital Postkasse, som du også finder på Guldborgsund Kommunes 

hjemmeside for Østerbroskolen. 

Postkassen bliver løbende tømt, og de spørgsmål og svar, der kommer ind, vil blive lagt på 

Postkassesiden, så den kommer til at fungere som en brevkasse.  

 

Nyhedsbreve og hjemmeside 

Husk, I kan læse mere på hjemmesiden: Østerbroskolen  

Her finder I videoer, billeder, illustrationer, referater og meget mere. 

Og husk, har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os eller skrive til Postkassen. 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/0_Showroom.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/00_Postkassen.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen.aspx


 

 

Mange hilsner 
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